

Jakob Ejendomme ApS

Lystrupvej 37

8240 Risskov

CVR-nr. 28 48 60 57

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 26/01 2016

Jakob Michael Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015	10
Balance pr. 31. december 2015	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Jakob Ejendomme ApS
Lystrupvej 37
8240 Risskov

CVR-nr.: 28 48 60 57
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Stiftet: 8. februar 2005
Hjemsted: Aarhus

Direktion

Jakob Michael Christensen

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Danske Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i året bestået af investering i fast ejendom, ombygning og modernisering samt erhvervsmæssig udlejning i fast ejendom.

Selskabet ejer 1 industri- og logistikejendom og 1 boligejendom i Aarhus.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 1.805.189, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 3.303.871.

Med hensyn til dagsværdien af investeringsejendomme henvises til note 1.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Risikoforhold

Renterisici

Selskabets rentebærende nettogæld består primært af variabelt forrentet bankgæld. Selskabet foretager ikke afdækning af renterisici.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		2.505.956	433
Finansielle indtægter	2	82.225	0
Finansielle omkostninger	3	<u>(228.462)</u>	<u>(265)</u>
Resultat før skat		2.359.719	168
Skat af årets resultat	4	<u>(554.530)</u>	<u>(41)</u>
Årets resultat		<u>1.805.189</u>	<u>127</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført overskud		<u>1.805.189</u>	<u>127</u>
		<u>1.805.189</u>	<u>127</u>

Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme		10.000.000	10.000
Materielle anlægsaktiver	5	<u>10.000.000</u>	<u>10.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>10.000.000</u>	<u>10.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		31.406	13
Tilgodehavender		<u>31.406</u>	<u>13</u>
Likvide beholdninger		<u>2.188.125</u>	<u>55</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>2.219.531</u>	<u>68</u>
Aktiver i alt		<u>12.219.531</u>	<u>10.068</u>

Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		125.000	125
Reserve for dagsværdi på investeringsaktiver		913.753	913
Overført resultat		<u>2.265.118</u>	<u>460</u>
Egenkapital	6	<u>3.303.871</u>	<u>1.498</u>
Hensættelse til udskudt skat	7	<u>268.000</u>	<u>268</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>268.000</u>	<u>268</u>
Gæld til realkreditinstitutter		4.596.244	4.725
Deposita		<u>168.445</u>	<u>238</u>
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>4.764.689</u>	<u>4.963</u>
Gæld til realkreditinstitutter	8	127.000	124
Banker	8	0	588
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.129.328	2.513
Selskabsskat		554.530	41
Anden gæld		<u>72.113</u>	<u>73</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.882.971</u>	<u>3.339</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>8.647.660</u>	<u>8.302</u>
Passiver i alt		<u>12.219.531</u>	<u>10.068</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for dagsværdi på investerings- aktiver	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	125.000	913.753	459.929	1.498.682
Årets resultat	0	0	1.805.189	1.805.189
Egenkapital 31. december 2015	125.000	913.753	2.265.118	3.303.871

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ledelsen fastlægger hvert år afkastkravet til de enkelte ejendomme bl.a. ud fra:

- udviklingen i markedsforholdene for den pågældende ejendomstype
- erfaringer med køb og salg samt belåning
- ændringer i den enkelte ejendoms forhold

I 2015 har ledelsen fastlagt afkastkravet til 5,2 % (2014: 4,8%). Det er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan henføres til beliggenhed, lejernes bonitet, vilkår i lejekontrakten og alternative anvendelsesmuligheder mv. Der er således ikke taget hensyn til investeringer og effekterne heraf.

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	82.225	0
	<u>82.225</u>	<u>0</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	111.600	85
Andre finansielle omkostninger	116.862	180
	<u>228.462</u>	<u>265</u>
4 Skat af årets resultat		
Sambeskatningsbidrag	554.530	41
	<u>554.530</u>	<u>41</u>

Noter til årsrapporten

5 Aktiver der måles til dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar 2015	8.782.247
Tilgang i årets løb	100.000
Afgang i årets løb	(100.000)
Kostpris 31. december 2015	<u>8.782.247</u>
Værdireguleringer 1. januar 2015	<u>1.217.753</u>
Værdireguleringer 31. december 2015	<u>1.217.753</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>10.000.000</u>

6 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 125 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

	2015	2014
	kr.	t.kr.
7 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2015	<u>268.000</u>	<u>268</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2015	<u>268.000</u>	<u>268</u>
Materielle anlægsaktiver	<u>268.000</u>	<u>268</u>
	<u>268.000</u>	<u>268</u>

Noter til årsrapporten

8 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	4.088.244	4.229
Mellem 1 og 5 år	<u>508.000</u>	<u>496</u>
Langfristet del	4.596.244	4.725
Inden for et år	<u>127.000</u>	<u>124</u>
	<u>4.723.244</u>	<u>4.849</u>
 Deposita		
Efter 5 år	<u>168.445</u>	<u>238</u>
Langfristet del	<u>168.445</u>	<u>238</u>
Inden for et år	<u>0</u>	<u>0</u>
Kortfristet del	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>168.445</u>	<u>238</u>

9 Eventualposter mv.

Der er indgået lejekontrakter vedrørende investeringsejendomme som indeholder en uopsigelighedsperiode og/eller et opsigelsesvarsel fra lejernes side på 3 - 6 måneder. På baggrund heraf udgør de garanterede lejeindtægter frem til 31. marts 2016 t.kr. 170 (t.kr. 170 pr. 31.12.2014)

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Jakob Holding ApS-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 4.723, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør t.kr. 10.000.